REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº_______DE 2005
(Da Senhora Vanessa Grazziotin)

Solicita  ao  Senhor  Ministro  da
Controladoria  Geral  da  União
informações  sobre  o  relatório  de
fiscalização  no  município  de
Itacoatiara.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50 da Constituição Federal e no art. 115, inciso
I, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, solicito de V. Exa., que seja
encaminhado ao Ministério da Controladoria Geral da União – CGU  o seguinte
pedido de informação:

 De acordo com informações contidas no site desta Controladoria e ainda
segundo matéria veiculada em jornais do Amazonas o município de Itacoatiara,
no  estado  do  Amazonas,  foi  sorteado  pela  Controladoria  Geral  da  União  e,
portanto, será fiscalizado no concernente à aplicação de recursos federais.

Nesse sentido, solicito a seguinte informação:

•  Fotocópia,  na  íntegra,  do  relatório  de  fiscalização  elaborado  por  esta
Controladoria, nas contas do município de Itacoatiara, estado do Amazonas.

Sala das Sessões, 14 de Dezembro de 2005

Deputada: Vanessa Grazziotin
PCdoB/AM

*
6
9
C
9
3
C
6
8
3
1
*

  6
9C

93
C

68
31